
 

  Zápis z jednání VS ČLS  

konaného v Zastávce u Brna  

dne 28.04.2013 
 

 

 

Přítomni na VS ČLS zástupci klubů/oddílů: 

LK ARCUS Plzeň, LK Brno 05, LO TJ Start Brno, ŠLK při ZŠ Bystřice, VŠTJ Technika Praha 

Strojní/ČVUT-Archery, Bows club Chimera Hradec Králové, LK Znojmo, I. Královský LK, 

TJ Sokol Kostelec na Hané - LK1997, JIM Archery club, SK Nové Město nad Metují, LO TJ 

Opava, LO TJ Mariánské Hory Ostrava, 1. LK Plzeň 1935, Lukostřelba Prostějov, LK 

Rokycany, SK SLAVIA PRAHA – LUKOSTŘELBA, SK Start Praha, LK Trefa České 

Budějovice, LK Votice, Patriot Brno z.s., LK Žebrák. 

 

Omluveni z jednání VS ČLS zástupci klubů/oddílů: 

LO TJ Jiskra Humpolec, LO TJ Spartak Chrást, ITA CLUB České Budějovice, LK Jeseník, 

KENTAUR - SPOLEK PARDUBICKÝCH LUKOSTŘELCŮ, LO TJ Slavia Karlovy Vary, LO TJ 

Dynamo Liberec, LK Litvínov, SK Lukostřelba Libichov, LK Dominik Pardubice, LK 

Panenské Břežany, SK Přerov, SK RAPID Praha, LO TJ Sokol Šanov, Česká federace 

Spastic Handicap, LK Tachov, VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ, o.p.s., LK Mohykán, TJ Sokol Praha 

Vršovice, SK policie Vsetín. 

 

Neomluveni z jednání VS ČLS zástupci klubů/oddílů: 

LK CERE, Lukostřelci Českého lesa, LK ESKA Cheb, LK Juventus Karviná, TJ LOS Opava, 

Lukostřelba Olomouc, REXBOW s.r.o., TJ SK Lapačka Šenov, Sokol Tovačov. 

 

 

VS ČLS se řídilo následujícím programem: 

 

1) Zahájení  

2) Volba a schválení mandátové, návrhové komise a volební komise  

3) Zpráva mandátové komise 

4) Schválení jednacího řádu VS ČLS 

5) Přijetí nového klubu do ČLS 

6) Zpráva předsedy ČLS o činnosti a hospodaření ČLS za rok 2013 

7) Zpráva předsedy Revizní komise ČLS za rok 2013 

8) Diskuse k předneseným zprávám 

9) Schválení hospodaření za rok 2013 

10) Návrh rozpočtu 2014 

11) Diskuse k návrhu rozpočtu  

12) Schválení návrhu rozpočtu pro rok 2014 

13) Návrh změn Soutěžního řádu ČLS, diskuse 

14) Schválení změn Soutěžního řádu ČLS 

15) Návrh na jednotné zpracování výsledků v ČLS, diskuse 

16) Schválení jednotného zpracování výsledků v ČLS 

17) Návrh Statutu rozhodčích ČLS, diskuse 

18) Schválení Statutu rozhodčích ČLS 

19) Volby – předsedy a členů Revizní komise ČLS 

20) Různé 

21) Zpráva návrhové komise – návrh usnesení VS ČLS 

22) Schválení návrhu usnesení VS ČLS 

23) Závěr 

 

 

 

 

 

 



1) VS ČLS zahájil Ing. Jaroslav Páník. 

 

2) Zvolení a schválení mandátové komise ve složení Magda Robová a Karel Böhm, 

návrhové komise byla zvolena ve složení Mgr. Lucie Bímová a Václav Bednář, 

volební komise byla zvolena ve složení Bc. Jan Šípek a Martin Zahradník. 

 

3) Schválení jednacího řádu VS ČLS – 34 hlasů pro 

 

4) Magda Robová seznámila VS ČLS se zprávou mandátové komise - bylo pozváno 

49 oddílů, klubů sdružených v ČLS s celkovým počtem mandátních hlasů 66. V 

9:30 hod. bylo přítomno 20 klubů s 34 mandátními hlasy, 18 mandátních hlasů je 

nadpoloviční většinou.  

 

5) Přijetí nového klubu – Ing. Jaroslav Páník seznámil delegáty s žádostí nových 

klubů za členy ČLS a to – Patriot Brno z.s. a LK Žebrák. 

Výsledky hlasování: 

Patriot Brno z.s. – 32 hlasů pro, 2 hlasy se zdržely 

LK Žebrák - 25 hlasů pro, 2 hlasy proti, 7 hlasů se zdrželo 

 

Počet platných hlasů se zvýšil na 36, 19 mandátních hlasů je nadpoloviční 

většinou 

 

6) Předseda ČLS Ing. Zdeněk Horáček seznámil delegáty se zprávou o činnosti ČLS 

za rok 2013 s kritikou práce bývalého předsedy STK, s prací předsednictva a 

komisí ČLS. Připomenul velmi dobrou organizaci při oslavě 80. let ČLS a 

vyzdvihnul úspěchy Jana Zapletala, Richarda Kocourka a Tomáše Hanuše, kteří 

získali 2x bronzovou medaili a stříbrnou medaili z ME, respektive z MS v terčové a 

3D lukostřelbě. Ve zprávě byly podány informace ohledně práce a činnosti ČOV a 

ČUS. 

 

Dále seznámil delegáty s hospodařením ČLS za rok 2013. Informoval o stabilizaci 

finanční podpory pro rozvoj sportu v ČR z MŠMT a ČOV. Zdůvodnil ztrátu ve výši 

6 242,76 Kč. Překročení plánu bylo způsobeno vyššími náklady na topení 

kanceláře ČLS, vyššími odměnami za úspěšnost než předpokládal plán, dále 

vynuceným podílem ČLS na odměnách trenérů z projektu ČOV – Trenéři mládeže 

olympijský luk 2013-2016. Dále byla podána informace ohledně provozu telefonů. 

Předsednictvo v roce 2012 schválilo nákup 8 telefonních karet a 5 datových karet 

pro zajištění komunikace v řízení svazu.  

 

Držitelé telefonních karet: 

 

5 Předseda - Zdeněk Horáček Telefonní karta 603 264 709 

3 Předseda - Zdeněk Horáček Datová karta 774 433 689 

4 Místopředseda Jaroslav Páník Telefonní karta 774 402 562 

2 Místopředseda Jaroslav Páník Datová karta 774 716 912 

8 Sekretariát - Martina Macková Telefonní karta 774 433 884 

1 STK - Martin Zahradník Telefonní karta 774 721 886 

5 STK - Jindřiška Vaněčková Datová karta 774 874 859 

2 TMK - Jan Šípek Telefonní karta 776 493 215 

1 TMK - Jan Šípek Datová karta 774 690 954 

7 KR - Kristina Reitmeier Telefonní karta 774 526 032 

6 MK - Zuzana Páníková Telefonní karta 774 324 284 

3 MK - Kateřina Končalová Telefonní karta 774 525 688 

4 MK - Zuzana Páníková Datová karta 774 870 485 

 

 

 



Ve zprávě byl podán přehled o výši dotací, které jdou přímo do klubů, ať již 

formou dotace do projektů nebo jako přímá dotace z programu V. MŠMT za období 

2011 - 2013. 

 

Přehled příjmů ČLS 2011 - 2013  

Položka dotace 2 011  2012 2013 

Sportovní střediska 96 750 Kč 96 750 Kč 96 990 Kč 

Sportovní talent 46 250 Kč 46 250 Kč 64 660 Kč 

Podpora MČR, Přebory ČR 55 000 Kč 142 000 Kč 124 000 Kč 

1. liga muži, ženy 0 Kč 184 000 Kč 194 000 Kč 

Finance do oddílů 0 Kč 450 800 Kč 693 000 Kč 

Sportovní střediska mládeže 0 Kč 96 750 Kč 0 Kč 

Ostatní dotace do oddílů 0 Kč 0 Kč 30 000 Kč 

Trenéři  200 000 Kč 263 148 Kč 232 000 Kč 

Celkem 400 011 Kč 1 281 710 Kč 1 436 663 Kč 
 

 

7) Zprávu RK ČLS za rok 2013 přednesl Martin Zahradník. 

 

8) Z diskuse k předneseným zprávám vyplynuly návrhy do usnesení a to: 

 

a) Zpracovat aktualizaci Směrnice S03 pro poskytování odměn za úspěšnost 

s tím, že návrh před schválením P-ČLS bude nejdříve připomínkován v 

klubech/oddílech 

b) Přepracovat Směrnici S09 vypořádání cestovních náhrad a odměn za práci pro 

ČLS 

c) Aktualizovat Směrnici S06 všeobecné podmínky st. reprezentace 2013-16 o 

přesné podmínky pro materiálové zabezpečení reprezentace s platností od 

roku 2015 

d) Přehodnotit smlouvy na telefony po ukončení stávající smlouvy ve vztahu 

k ekonomičnosti provozu 

 

9) Hospodaření ČLS za rok 2013 bylo schváleno. Hlasování – 22 hlasů pro, proti 0 

hlasů, 13 hlasů se zdrželo.  

 

10) Návrh rozpočtu ČLS pro rok 2014 přednesl předseda ČLS Ing. Zdeněk Horáček.  

 

11) Z diskuze k návrhu rozpočtu hospodaření ČLS pro rok 2013 vyplynulo: 

 

a) Požadavek na účast předsedů komisí ČLS na jarní VS ČLS 

b) Podmiňuje schválení návrhu rozpočtu na rok 2014 s tím, že pokud nebude 

schválena částka 250 000 Kč – účetní položka 549/50 na jednotné 

zpracování výsledků v ČLS, bude tato částka převedena na účet 581/7 – 

dotace do klubů. 

 

12) Schválení návrhu hospodaření pro rok 2014. Hlasování – 36 hlasů pro 

 

13) Návrh změn Soutěžního řádu ČLS přednesl předseda STK ČLS Martin Zahradník. 

 

14) Schválení změn Soutěžního řádu ČLS. Hlasování - 36 hlasů pro 

 

15) Návrh na jednotné zpracování výsledků v ČLS přednesl místopředseda ČLS  

Ing. Jaroslav Páník. 

 

16) Schválení jednotného zpracování výsledků v ČLS. Hlasování – 23 hlasů pro, 6 

hlasů proti, 6 hlasů se zdrželo. 

 



17) Návrh Statutu rozhodčích ČLS – staženo z programu pro nepřítomnost 

předkladatelky návrhu – Bc. Kristiny Reitmeier. 

 

18) Schválení Statutu rozhodčích ČLS – neprojednáno, bude předloženo na podzimním 

VS ČLS. 

 

19) Volby – předsedy a členů Revizní komise ČLS. Volby řídila volební komise, jako 

kandidáti byli přihlášení – Bc. David Urban z SK START Praha a Ing. Petr Heinrich 

z LK Votice. 

 

Hlasování proběhlo přímou volbou: 

Ing. Petr Heinrich - 35 hlasů pro 1 hlas se zdržel 

Bc. David Urban - 34 hlasů pro 2 hlasy se zdržely 

 

20) Různé – v tomto bodě bylo projednáváno: 

a) žádost Bows club Chimera Hradec Králové na pořadatelství MČR dospělých 

a dorostu v halové lukostřelbě 2015. Jako další kandidát se přihlásila 

Lukostřelba Prostějov. 

Hlasování: 

Lukostřelba Prostějov   15 hlasů pro 21 hlasů se zdrželo  

Bows club Chimera Hradec Králové  22 hlasů pro 14 hlasů se zdrželo  

 

b) žádost nového klubu Patriot Brno ohledně snížení poplatku za jednorázový 

přestup 17 členů. Žádost byla zamítnuta.  

Hlasování: 

12 hlasů pro 9 hlasů se zdrželo 14 hlasů proti  

 

21) Zpráva návrhové komise – návrh usnesení VS ČLS přednesla Mgr. Lucie Bímová. 

 

22) Schválení návrhu usnesení VS ČLS.  

Hlasování -  35 hlasů pro 0 hlasů se zdrželo 1 hlas proti 

 

23)  Závěr VS ČLS provedl v 17 hod. Ing. Jaroslav Páník 

 

 

V Zastávce u Brna 16.3.2014   

 

 

Zapsala: Martina Macková 

 
        Ing. Zdeněk Horáček 

     předseda ČLS 

 

 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 
2. Usnesení ČLS 

 

 
 
 


